
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1182 del 15/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 1182 Del 15/09/2023

OGGETTO:Realizzazione di Impianti per l’Irrigazione di Aree a Verde – Accordo Quadro
Biennale – Perizia 63/22 – I° INTERVENTO APPROVAZIONE STATO FINALE,
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E SVINCOLO POLIZZA DEFINITIVA
– Ditta: F.lli COLLOCA S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca CIG Padre: 9569824497 –
CIG Derivato: 9690416043 CUP: F22E22000540004

CIG: 9690416043
CUP: F22E22000540004
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) Premesso:
- con Determina Dirigenziale 70 del 24/01/2023 è stata individuata da Ditta F.lli

COLLOCA S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San
Giuliano Terme (PI), che per tutta la durata del presente Accordo Quadro si obbliga ad
erogare le prestazioni relative all’esecuzione dei lavori in oggetto per un importo
massimo spendibile di €.48.950,00, comprensivo di €. 500,00 per oneri di sicurezza ed
oltre I.V.A. di Legge;

- in data 22/03/2023 con Repertorio n. 8582 veniva stipulato con la Ditta F.lli COLLOCA
S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San Giuliano Terme
(PI) il relativo Contratto Normativo di Accordo Quadro;

- con Determina Dirigenziale 217 del 07/03/2023 veniva approvato il progetto dei lavori in
oggetto, redatto dall'U.T.C., ed affidata l’esecuzione degli stessi nell’ambito dell’Accordo
Quadro di cui al Contratto Repertorio n. 8582 stipulato con la Ditta F.lli COLLOCA
S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San Giuliano Terme
(PI), per l’importo €. 48.450,00, al netto del ribasso offerto, pari al 2,00%, oltre a €.
500,00 per oneri della sicurezza, €. 10.769,00 per I.V.A. di Legge e €. 250,00 per polizze
assicurative, così per un totale lordo di €. 59.969,00;

- in data 22/03/2023 con Repertorio n. 8583 veniva stipulato con la Ditta F.lli COLLOCA
S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San Giuliano Terme
(PI) il relativo Contratto Applicativo per i lavori di cui trattasi;

- che in data 03/05/2023 avevano inizio i lavori ed in data 19/06/2023 venivano ultimati, il
tutto come risulta dai verbali agli atti presso l’Ufficio LL.PP., firmati dalla Ditta F.lli



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1182 del 15/09/2023

2 di 3

COLLOCA S.n.c. di Antonio e Giuseppe Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San
Giuliano Terme (PI) e dal Direttore dei Lavori, Geom. Tiziano Biagetti;

- che in data 19/06/2023 veniva firmato lo Stato Finale dei lavori per un importo di €.
48.449,74, oltre €. 500,00 per gli Oneri per la Sicurezza ed oltre I.V.A. di Legge;

2) Vista la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori
redatto dal Direttore dei Lavori, Geom. Tiziano Biagetti, in data 01/09/2023, dal quale risulta
la regolarità contributiva della Ditta come da D.U.R.C. emesso dall’I.N.P.S. con protocollo n.
36982296 con scadenza validità il 15/11/2023 ed un credito totale di €. 1.402,68 I.V.A.
compresa;

3) Vista la Polizza Fidejussoria assicurativa n. PC2Z08N4 emessa in data 08/02/2023 dalla
Zurich Insurance plc agenzia di Pisa, prestata dall’impresa relativamente alla cauzione
definitiva;

4) Rilevato che si procederà con successivo atto alla liquidazione della somma di €. 1.149,74
oltre I.V.A. di Legge, a favore della Ditta F.lli COLLOCA S.n.c. di Antonio e Giuseppe
Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San Giuliano Terme (PI), a saldo di quanto dovuto per
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

5) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

6) Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

7) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

8) Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1) Di approvare la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei
Lavori di cui trattasi;

2) Di disporre lo svincolo della Garanzia Fidejussoria per la Cauzione Definitiva di cui alla
premessa;

3) Di stabilire che si procederà con successivo atto alla liquidazione della somma di €. 1.149,74
oltre I.V.A. di Legge, a favore della Ditta F.lli COLLOCA S.n.c. di Antonio e Giuseppe
Colloca con sede in Via F. Turati, 35 a San Giuliano Terme (PI), a saldo di quanto dovuto per
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre
2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 comma 2 del D.Lgs. 36/2023;

6) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. 36/2023, che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il Geom.
Alessandro Fontana.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1182 del 15/09/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


